
PRËFEITURA DE

CAUCAIA/CE,22 DE DEZEMBRO DE 2022.

t! É .D

al!l,J
d

3ef

ESTADO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE PUBLTCAçÃO DE L|C¡TAçÃO

PREGÃO ELETRONICO NO 2022.12.13.01 . SEINFRA

ry
D GOM MOREIRA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia n' 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61 603-005

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - C
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 DE JANEIRO

brllicitacoes. I NG Rl D GOM ES MOREI RA. PREGOEI RA.

www.comprSsgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na
o2o22.12.13.o1.sElNFRA,critériodejulgãmento

MENOR PREçO REPRESENTADO PELO MA|OR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE AS TABELAS DE PREçOS, com fins REGISTRO DE PREçOS VISANDO AS
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAçAO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, COM COMBUSTÍVEL E COM OPERADOR,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNlCfplO Og CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão,
situada a Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

torna público,
DE 2023, ÀS

ios.tce.ce.

l3:30H (TREZE HORAS E TRINTA MTNUTOS), através de endereço eletrônico

A SER PUBLICADO DIA 23 DE DEZEMBRO DE2022.

. oÁRlo oFtctAL Do MuNtcfp¡o - oolvl

. QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LrcrTAçÕES.
. JORNALOPOVO
. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
. OIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - DOU



) )

o

FoFTArrù-cEAßÄ-2¡

ncminist[lo.

Questionado sobre inCica-

Çõæ para comandar bancos
públicos, o futuro min¡sho in-
formou que iú disortir na se-
guna que vem com o presidente

(sf)
foÍ anunciado comc o fufum
prcsidente do Esnco Nacional de
Desenvolvimento Econômico e
Sæiat ßÑD. ES) no novo goserno.

Na âvaliação do economis-
ta, Ricardo Coimbra, os nomes

não'eðte¡a confirmadq tam-
bém sinaliza nesta direção-
Tode reforçar esse conjuu-
to de nomes mais técnicos e
próximos ao mercado-. (com
agências),

Icia mais nas Ffuinas 4 a gþ

ú

do

paÉ ænhæ¡llHtc Cos

írse horas e trinta
tom psUi@, intædc. gllercp(6drc

atrâvés

AvÊn de(þ
APregæha da ælÐÞ de

citado no horário de 6:OOh æMa¡Ginfofrçõ€s

de Codro - Aviso

Sese{Afiì
sùega púpo6Læ

irlega de
wdblmp6-dg.brn6 sites ¡#.tæ-e.gov.br

Túl¡o LíG

Peç6 n"- 202211.18.1- quando e pârtir da CaÈa derã pübticåËo
6t?æzö6. tilai@ infomEçó6 e erùega de edihis na sede

lc¡iædg à R@ Sête de Seleñbro. n. 77 - Ceit¡o, @ peto fcoe (S8) 3532-33f 6,
de 08sO ás f 200 h@s. de segmde a sta{dÊ B3rbatt€rcË - Z, de dærîbro

Rêc|¡ø-do
t uni{tpd de BarôahålcE. toma púbÍco, FE o

¡ngress ømG€didc - ME.RM Cl€rcile
retsEnte æ PDæLi:id&,o E

fæ aberto o pæ

site
MtrinhoÿCE, que $

Hunbpal ds
No001/21P8€uU.

sæiços'úÉ@icos*pæ¡aliæd6 m
øtraiâçFæpúbicas, ;untqa CâroË

éiâ de Jæiro de 2023 (0-l ¡01 r2923l, às
çaCsá sradqiìrido a pârir da datã d6ta

do L¡c¡taÈo -
psÉ

':J.---.--.-.

1¡

d

"tf
a-
o



DrÁRro oFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XrV N"2s6 | FORTALEZ A,23 DE DEZEIVIBRO D82022

de

.p
Ru

ESTADO I}O CE,{R,{ - PRDFEITURA I\,IUNICIPAL DE MONSEN}IOP.'TABOSA - AVISO DE LICIT'AÇÃO - PRtrGAO

Estqdo do Cearri - Prcfeitura Illuniciprl dc Alcântaras - Àviso do Credcnciamcnto - Processo Administrativr¡ N' 23 12.00 l/2022 - Crcdcnciamento No.
2312,C0112022, A Prcfcitura Municipal dc Alcântaras, através da Sccrctaria do Trabalho c Dcscnvolvirncnto Socinl, por intcnlódio da Comissão Pcr¡¡ancntc
de Liciiações, torna público que estará rcalizando Credenciamento de profissionais dc Nível Superiol e Médio, para atender as necessidades da Secretaria
de Trabalho e f)esenvolvimento Social do lvlunicípio dc Alcântaras - CE, conforme especificações contidss no tenno de referência tuclo em conformidade
corn a Resolução N'll12022 do Conselho lvlunicipal cle Assitência Social de Alcântaras/CE, em coufonlidade conr os ditames da Constihrição Federal,
Lei Federal no. 8.666/93 e suas alterações, ern especilico no seu Artigo 25,'caput". O Edital e anexos, poderão ser obtidosjuntû a Comissão Permanente de
Licitações, situada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centfo, ,A,lcântaras/CE ou através do site: http://www.tcm.ce.gov.br'/licitacoes. Prazo: A docurnentação para
o Credenciarnento deverá ser entregue na Sedc da Prefe itura, a partir do <litt 23112/2022 até o dia 05/0 t /2023, das 08:00 às I 2:00hls e l4:00 às I6:00hrs no
endereço aoinra oitaclo. Alcântaras - CE, 23 dc dczembro de 2022, Chorllys Alcântara Soures - Prcsídentc d¡ CPL,

Estado do Ccará - lfrcfeltura Munlclpal do Ântonlnû do Norlc - Avlso rlc Llcitaçõo. O Prcgociro Oficial da Comissão dc Licitaçõcs do Município dc
Antonina'do Nolte torna público que sc encontra à disposição clos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.12.20.01-PE, do tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é a aquisição de courbustível c derivados dc petróleo para suptil as necessidades das divelsas Unidades Adnlinistrativas
do lvfunicípio dc Ântonina/CE. scrá rcalizaclo licitação no Modalicladc Prcgão Elctrônico, scndo o Cadastramcnto clas Propostas a partir do dia23ll2l2022
às 08h00min atê 05101/2023 òs 08h00min (horário de Brasília) no site bll.or-q.br. Abertura drs propostas 0510112023 às 09h00miu (horário de Brasília), e

a fase dc disputa de lance no dia 05l1l/2023 às 10h00nlin (horário dc Brasília), maioles inlonnações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João

Licitaçöes c Leilões IBLL) no sitc: lrll.org,br. A¡rtonlnn do Nortc (CEI,22 de dczcnrbro dc2022, Antônio Pncs dn Silva - Prcgoeiro.

Est¡dodoCc¡¡rá-Prefcltural\funlcipnldcJnguururnr-EditaldeCltaç:io.AsCjo¡nissõesclosPAD'sn'001, e00212022 instauradaspclasPortarias
n" 233 e 234 do llxmo. lir'. Josó Eli...s cle Oliveir ¡\ no uso de suas atribuições e nos tcrmos do Disposto no artigo 144 da Lei Municipal n' | 1411992, cita, pelo
prcsentclìdital,os(as)scruiCo(a)laraCarviilhoMachado,nratriculan"002Tl0-3,PAD00l/22 FranciscaLconoradcAraírjoVcdana,¡nalrícula000685-8.
PÃD 002122,I.ivia Alexandre Rebouças, nralricuh 003171-2, PAD 002122,ltlaria Eliana Moreira, matrícula 003724-9,PAD 002122, Otanilcc Valente Lima,
nratrícr¡la 00091)4-0,PAD 002122, Maria Gláucia Viair¡, matricula 000786-2, PAD 002/22, Gildevânia Cavalcantc Silva, matricula 003695- I, PAD 001/22,
por sc cnr)ontrdronr c¡n local inccrto c não sabido, para aprcscntarcrn dcfcsa cscrila, no pródio cla Prcfcitura Municipal, situada na Praça Adolfo Francisco
da Rocha, n" 40\+, Centro, .Taguaruana-Ce, no prazo <le I 5 (quinze) dias úteis, a partir dâ publicação do Edital, sob pena de rcvelia, sendo-lhe assegurado

contactad¡¡ nos cndcrcços clctrônicos: padjaguaruanacdccacao?.022@grnail.conr (PAD 001/2022) c ¡:adsaudcjaguorun'na2}Z2@gntail.conr (PAD 00212022).
Jaguarunna - Cc, 19 dc dezcmbro de 2022,

ffiouo do Ce¡trú - Prcfeitura Munlciprl dc C¡¡ucnla - r\vtr" d. Lt.t;ÏJ]åJåin o,u,.u",co N'2022.12.13,01 - strINFRA. A Pregoeira da Prefeitura
- 
Municipal de Cuuc¡ia - Ceará torna público, para conhecimento dos interessâdos, quc no próximo dia 05 de Janeilo de 2023, às l3:30h (treze horas c trinta

N" 2022. l2.l 3.01 - SEINFR.^, critório dc julgamento lr,lcnor Preço representado pclo rnaior percentual de desconto sol¡re as t¿belas de preços, com fins
Registlo de l¡reços visanCo as fr¡nrras e evenruais contr'riuções do crrplcsa especializada na locação de rnáquinns e equipanrentos pesados, com cornbustível
e com oþerador, tlcstinados ¡ atender as nccessitlades dn Secretaria de Inlraestrutura rlo Município de Caucai¿ýCE, o'qual encontra-se na íntegra na sede d¿r

Comissão, situada a Rul. Coronel Corrcia no 1073, Parque Soledarle, Cauccia/CE. Maiores i¡fonnações no enciereço citado no horário cle 08:00h às l2:00h
ou pelo sita lrttp://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingritl Gonlcs l\tore¡ro - I'r'cgocj¡gl

f¡t+ *** ***

^v' 
2022.12.12,03 - SEINFRA, critério <!e julganlc¡rto Meuor Preço rcprcsentado pelo maior percentr¡nl de dcsconto sobre as tabclas de preços, com fins

Regislro de l'reços visanclo.futuras c ovcntuais serviços de intervcnções nos Prédios Pilblicos do Municípic de Caucaia, inclt¡sos as tabclas SINAPI e

SEINFRA, tabelas sintéticas com dcsoneração, acrescidas com BDI de 25,92%o (vintc e cinco vírgu fa novent¿ì e dois por cento), oonsidera¡rdo o menol'
preço em função do maior percentual de desconto sobre ¡ tabela rcferenci¡l dc preços, dc acordo com o Anexo l.- Tclmo de Referôuca deste Edital, o qual

;ro horário cle 08:00h às I 2:00h ou ¡relo site http://nrunici¡ios.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gonrcs l\forcira - Prcgocira.

Est¡do do Cc¡rit- Prcfclturn Municipal dc Bsrbalha.- Ar'íso de Jutgunrento <ìe Habilitnl:ño-Toruadn dc Prcços N" 2022.11.29.1, O Prcsiclcntc da

.lvtE,,oor'aprcscntîr tcnro dc rcccbinrcnto tlclinitivo'dc obras lhlso, rcfcrcntc à 
^Rl'N" 

CF.201491902900C39 c a Ccrti<lão dc Accryrt Técnico - CAT
N'?.556673/2021; pois os signatários quc supostamcltle atcstaratn o recebi¡ncnto da obra, não tinham atribuiçã,) para tanto, pois não l'aziam parte dos

Prcsltìonlc tl:¡ Conrissio dc l,lcltnçäo, :

2022. !..ucas l\{atos de Abrcr¡ Olivcirl - Prcl¡ociro.

.ô
Il.sc
l¿llsTo



DIÁRIO O}'ICIAL DA ITNIÁ0-SEçãO 3 tssN 1677-70ô9 Ne 241., sexta-feira, 23 cle dezen]hro de 2022

+ PREFEITURA, MUNICIPAL DË CAUCAIA

Avrso DE LrcrrAçÃo
pREGÄo ErErRôNtco Nc 2022,12,13,01 'SETNFRA

A Pregoeira da Prefelturs l\,lunlcipal de C¿uca¡a Cearó torna público, paro
conhec¡mento dos lnteressãdo', que no próxlnto dla 05 dc Jðnefro de 2023, às 13:30h
(treze horas e trlntâ ntinutosl, através de endereço eletrón¡co
www.comprasgovernamentals.Bov.br {Conlprasnet}, estðrá reallzando l¡c¡tação nð
modalldade Pregão Eletrônlco N0 2022.12.13.01 - StINFRA, crltério cle julgnmento Ìvlenor
Preço representado pelo maior percentual de desconto sobre as tabelas de f¡reços, conr
flns Reglstro de Preços vlsando as futuras e eventuåls contrataçÕe$ de empre$a
especlalizada na locaçåo de nráqúinas e equipanwitoslpesâd05, corr cornbustlvel e cc¡rn
operador, destlnadós a atencler ãs neccssklades dâ Secretar¡a rJe lntraestrutura do
Munlcfplo de Caucala/CE, o qual encontra.se nà fntegra na sedc da Comissão, situâda.l
Rua. Coronel Correla ne 1073, Parquc Solcdade, Caucala/CE. Maiores lnforrrações no
endereço cltado no horárlo de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municiplos,tce,ce,Bov,br/llcltacoes,

Caucala - CE, 22 de dezembro de 2022

INGRID GOIV1ES I\¡OREIRA
PrcEoelra

AV|SO DE UC|TAçÃO
PREGÃO ETETRôNICO NO 2022,12.12.03 - SÉINFRA

A Pre8oelra da Prefe¡tur¡ Munlclp¡l de Côucala - Cearó torno públlco, po¡a
conhecinento dos lnteress¡dos¡ que no próxlmo dlð 05 de laneìro de 2023, às 08:30h {olto
horås e trintô m¡nutos), através da endereço eletrônlco
www.comprasgovernernente¡s.gov.br {Cornprâsnet}, eslará real¡?ando licitâção na
nìodalldade Pieg¡lo €letrônlco Ne 2022.12.12.03 ' SEINFRA, cr¡tério dc juìßatnento Menor
Proço representado pelo nìalor percentual de descoDto sobre as tabelas de preços, com
f¡ns Re8lstro de Preços virando futurag e evcntuals scrvlços de lntervençðes nos Préd¡os
Públlcos do Munlclplo de Caucalâ, lrclusas as tabelas SINAPI e SEINFRA, tabelas sintéticas
com desone¡ação, acrescldas com BDI de 25,929f, (vlnte e clnco vfr8ula noventâ e clols por
cento), conslderando o menor preço em fuhçáo do malor percentutl de descooto sobrë å

tabela referenc¡al de Dreços, de acordo com o ADexo I - Tefmo de Referonca derte Fdital,
o qual encontra.se n¿ lrìteßra na Sede da Cornlssão, situâda a Rue. Coronel Correla n0
1073, P¡rque Soledadc, Caucalo/CE. Môlores Intormacðes no ondcrcço cit¡do no horárlo
de 08:00h às 12:00h ou pelo slte http://nrunlc¡plos.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

Caucalâ . CE, 22 de dezcmbro de 2022
INGRID GOMÍ:S MORÉ,IRA

Pregoeira

AVTSO DE LrCrÌAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N9 2022.12.12.01 . SME

A Pregoelrã,da Prefeitura Municlpal de Caucðlõ - Cearó torna públlco, para
conheclmento dos Interessarios, que no próxìrno rlla 05 de Jãnelro de 2023, às 08:30h {olto
hor¿s e trlnta mlnutos), através de endereço eletrônico
www.comprasgovernamentalS.Sov.br (Comprô3net), ertará reall?ando llc¡täçåo na

modalldade Pregão Eletrônlco N! 2022,12.12.01 - SME, crltérlo de Julgamento Menor
Preço, com flns Reglstro de Preços vlsando fÍtura e eventual contrâtâção de empresa
especlalhad¡ na árca dc tecnoloßia da ¡nfornìação para tbrnec¡mento a Secrctâda
Munlclpal de Educação cle Cauca¡a/CÉ, por nrelo de locação, hospeda8enr, lnplantação,
suporte e treinámento de pruBômas de computador {softwâre, s¡stema, site e âpllcatlvo),
de soluçåo tecnológ¡ca de gcståo educaclonal com rnódulos Intcgrados ern plataforma
100tú web, o slstema dev€rá alnda dlsponiblllzar apl pðra ¡nteßração com os Sistemas SIGE
e SAAP do Governo do tstaclo do Ceàrá e denìãls lntcgr¿ç¡ies caso se façarn necessárlas,
o qual encontra-se na fnte8ia na sede da Com¡ssão, situðda a Rua, Coronel Correla ne

1073, ltðrque Soledade. Caucdlå/CË. Ma¡ores lofoÌnrôçðes no eildereço cltado rìo hofárlo
de 08:00h às 12:00h ou pelo slte httpr//nruniclpios.tce,ce.gov.br/llcita(oes,

Caucala. CE, 22 de dezembro de 2022. 
INGRID GOMES MOREIRÀ

Preßoelra

AVTSO 0E LrCrrAÇÃO
PREGito ELEIRôNtco Ne 2022.12.20.01 . sME

A pregoeira da Prefeitura Mun¡clpal de Cäucala - Ceará torna públlco, para
conheclnento doi lnteressados, que no próxlmo dla 05 de Janelro de 2023, às 13:30h
(treze horas e trlnta mlnutos), através de endereço eletrônlco
www,comprasgovernamentd¡s.gov,br (Conlpr¿snet), estará real¡zando llclt¿ção na

modaliclade Prcgão Êlelrônlco Np 2022.12.20.01. SME, critérlo de lulganlento Mcnor
Preço, com flns ReBlstro de Preços vlsando futuÍôs e eventuôls contratações, sob dcmanda,
de seruiços conìuns de engenhar¡a enì lnstal0ção e locação dc s¿las modulares vlsando
rrteìder as necessldadcs da Secretarla da Secrebrla de Educação do Munlcfpio de
Caucala/CE, o qual enconträ-se na lntegra na scde d.r Cofiì¡ssåo, sltuäd¿ à Ru¡. Coronel
Correia nç 1073, Pàrquè Soledäde, Caucaia/C8' N4Ð¡ores ¡nfonlìações no endcrcço cìtàcJo no
horário de 08;00h àJ 12i00h ou pelo slte hltp://rnunlclplos.tce.cc.gov,brlllclt¿coes.

Caucal¡ " CE, 22 de dczembro dc 2022
INGRID GOMES MOREIRA

' ftre8oe¡râ'

PRËËEffURA MTINICIPAL DE CËDRO

AVTSO OE UCTTAçÃO

PREGÃO EIETRôN|CO Nj t4t2.C212022.O2

^ 
Comls5ão de llcltâção, em cutrrprltrìeDlo Qo qurr determlna as Lels Íed'erôls

8.666/93,10.520102 c o Dccrcto n" 10.024 dÈ 20 de SctÊf¡bro de 2019 e suss poster¡ores
,)ltcr.ìçöes, c prcgoclro of¡ci¡l do Munlciplo de Cadro/CË torna públlco para conhcclnìrlnto
dos Interessados que re¿llz¿rii a l¡clt¡ção n¿ rrod¿lldadc Prcgão Elatrônico N!
f4f2,02/2022-02, cujo objeto é a contratoção dc pessoa jurfdlca par¿ prcstaç¡o dos
servlços de transporte, refelçóes, hospedagens e encamlnh¡mento cle paclerìtes do
Munlclplo dè Cedro nos Hospltals de f:ortale¡a, Junto a Secretar¡a de 5aúde deste
lvunlclplo, cntreßa das p.opostâs a partlr destâ drta e ïbertura das propostas Dia 09 de

lanelro de 2013 às 09:00 horås (horárlo de Brasllla), f udo confoÍne especll¡caçöes contìdds
no edltal, o qual encontra.se na fnte8ra na Sede da Comlssåo Permanente de Ucltåção, no
horárlo de 07:00h ài l3:00h e nos sltes www.tce,(e.gov.br e wrvw.bllcoilìpräs,org.br,

Ceclro - CE, 22 de dezembro de 20Zz
tÚLto t-tMA SALES

Pregoe¡ro

PRËFETIURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVTSO DE UCtrAçÃO
TOMADA DÉ PREçOS Ne 16/2022 SE|NÍRA

N! 1,821, Bairro, Planalto, Crateú5, Ceará, ou pclo site do Tr¡bunôl
Tcf, no f ndereço: https://munkjiploslicitäcoes,tce.cri.g(,v,br/,

de

22 de 2
Presidente

PREIEII-URA MUNICIPAL DE C

AVISO

da

TOMAoA DÊ PREçOS Ne 2022,07,OÌ,5 R

RAT9

()
t

a

coNvocAçÃo PARA corvlPRov/\çÃo DE ËxEQÙt
Objetor C(tìtràtâção de nrnprQsa der

BI LIDADÊ DË PROPOS'T

l.)ess(rÐ jur¡(lkìa Dä ár(ìä
elétr¡ca p¿r¿ elaboração de projeto executlvo, homolo8ação,

de cñerúlia solar fotovolta¡ca
do

sistema de microgeração

Crato-CE,22 de de¿embro de 2022,
VAI-ÉRIA DO CARMO MOURA

Fresldente dð CPl./PMC.

AV|SO DE UCtfAçÄO
TOMADA DE PREçOS N¡ 2O22,LO.O7,t

CONVOCAçÀO PARA ABERTURA DO INVELOPE
Objeto; Contrataçáo dos serv¡ços de engenhari¡ para construção de unidade híisica de
saúda- UBS, no balrro São Josó no nìunlclpio do Cr¿to-CE. A comissão peilrìanentc cle
llcitaçåo da pmc convoca p¡ra quc se faça presente n¿ sessåo pública de licitðção, os
representãnles legàls das cmpresäsi Construtoriì.lusto Junior Ltdä, Cnpjr 07,260.893/0007"
60j Werton Engenhor¡a & ArqL¡¡teturo ttda, 11,743.010/0001-33; Jl Enrpreendìmenros E

Construçðes Ëlrcl¡, CnpJ; l.t.O2.(¡.52,5/0001-00; S A Irgenharlå L.tda, Cnpjì 22.1.0?.221t/0001.-
91; Construtora lmpacto Comerclo E Serviços Elrell, Cnpjr 00,61I.868/0001.28; Efetrocanrpo
serviços E Construções ltda, cnDj: 63,551.378/0001-01, t, Alndô, Convoca[ìos Os Demals
lnteressados Em Acompanharem O Transcorrer Da Sessão Públ¡c¿, Quc Acontcccrá No Di¡
27 De Dezernbro De 2022, Às 08h:l0m (Horárlo Local), t\¡aiores lnformãçiJes através do
telefone (88)3521,9600 dâs 08h00min às 14:00 horas (horiir¡o loc¿l).

Cralo"CE,22 de rle¿rìmbro d(ì 2022.
VALER¡A DO CARI\4O i\4OURA

f)re$ideilte da Cl't.

AVISO

coNcoRRÊNctA Ns 2022.09.15,1

CONVOCAçÃO PARA ABERTURA DO ÊNVELOPE
(ontratação dos serv¡ços cle en8erh/riâ Därä construçåJo de praç.rs nor baiilos Zac¡lr¡âs
Gonçalves e Slio Mlguel no munlclplo de croto/cË. A comissão peflranente de llcltação da
prTìç convocô parå que se fâça presente na scssão pública cle lkritôçåo, os representiìntes
legais c¡'as cmpresasr clezlnoldo 5 de alnrelda construçõcs rìe, cnpj: 22,575,652/oo0L-97ì
nordeite construções e infrae$tÍuturô ltda epp, cnpj:22.975,820/0001.-31, e, tinda,
convoc.rmos os dcmais interessados em äcomp¡rnharem o transcoíer da sessão pública,
que ðcontecerá no dla 27 de dezembro dc 2022, às 09h:30m, (horário local), Môiorcs
lnfornìaç[Ies atravÉs do telefone (88)3521.9600 das 08h00rn¡n ås 14:00 horas (hor.irio
local).

Crato-CE, 22 de dezembro de 2022.
VAIÉRIA DO CARMO MOUÍìA

Presldente Da cP[

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVTSO DE uCtrAçÄO
PREGÃO ELEIRÔNICO N9 19/2022.S85A

Comunica äos iDleres$¿dos que no próxlmo dia 06 dc ianrjiru de 2023, ¿s 09h,
estará abrindo l¡citação n¿ modalidadc Pregão Ëletrônico ne 19,/2022-SESA - Reglstro de
f,reços f,arà futura e eventual ðqulslçåo de rnedlcâmentes dest¡nädos ô àtender ae
Unldades Bás¡cðs de Sãúde da Fômllio - UBASÍ; Ilospital Munlcipol Dona Mari¡ lvlun¡z -
HMDMM, centro de Atenção psicossoclâl - CAPS e atendlmpntos a Þesso3s
reconhecldarrerìte carentes, Junto ¿ secrctari¿ de 5aúde, pclo slstema B0MNET..
www,bbmnetlicltacoes.conr.hr. o edital poderá ser obticlo lunto a Preßoelra, na sede dä
Cornlssão cle l.lclt¿ção, à Prðç.r rJos Irês Podercs s/n! Balrro An¡ngas e nos 9¡tcs:
www.cruz.ce,Bov,br, www.bbmnetlicitacoes.com,br e www,tce.ce.gov.br.

ctuz - c8,22 de dezcnbro de 2022
ËROCHÀNrA ACÁC|OflrNHO LOPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[xtr¡r.o rlo Décimo Quinto lerDìo Aclitivo ðo Contrilto nr 2020.08.28.003, dccorronte då fornadá
de Preços Ne 08/2020-SElNfnA, cujo objcto é o scr!¡ço de p¿vlment¿çäo em pedra toic¿ da
csl¡ðdä que llf,ä ¿ bcalldade dc Lafioa Sal8ada a CFl085, Coillråtarìtei Secretaria de
lnfr¿estrutur¿ e Urb¿nirnìo. Contrðt¿do(a)r Savires llunìinocao e Construcocs ElRELl. Oa

Alterðçåo Contratuali O presente Àditìve ao fermo de Contrôlo oriS¡nal tem pot finalidade a

mera correção de c[o de digitação do valor ¡lobal const¿nte no contrato adnìinistrativo, unìa
vez que o valor da proposta vencedorð (i de RS 647,370,67 (seiscentos e quôrenta e sete mll
trezentes e setenta reals e scssentô c filìtc centavos), contudo no contrâto constou o vabr de
RS 647,370,65 (reiscentos e quorenta e sete mil trere¡rtcs e setento rea¡s e scssenta e cinco
crìntôvos), srìndo a correçåo reall¿ad¡ corn å fih¿l¡dä(te de ôdequår o contrill.o conk¡rme o lcal
valor da proÞosto venccdora¡ enr honìena8em aos principlos clo lntercsse públ¡co e da
vinculação ao ato convocûtório, Onde se lê: HS 64l.370,65 {seìscenlos e quôrenta e sete nìil
trezeDtos e setenta reals e sessenta e rJnco cent.rvos); Lela-se: RS 647.3'10,67 (selscentos tì
qu¡rentâ e sete m¡l trezentoç e setentô rcðis e sessentâ e setc cenhtvos); Fúndômento Le8all

^n. 
e'5, caput, c/c art.54,9 1r, anìbos d¿ Lei n'8.6tì6/1.993. Assirìa peb(a) Conl|aLado(a): Sakìs

Cavalcnnte L¡ma. Asrino pela Conìr,rtantei Albano Willlom Freitas Sllveir¿. Ctuz/CÊ., 22 de
derenrbro de ?022. /trlbâno Wllllärn Ëreltas Silvelrâ .Secretilrlo de lnlr¿est(rtura e Urbånisho.

{Þ
Eli4 do.LN.nto pdo ser vÈ¡ffc¡do no oildarrço olètt[ico
lnÞ://wwý.trì.cov.brluutenrklJÍdÊ.htill, Þclu rúdlÍo 05102022121!00264

oocu¡rùnto r$irrdù di8ii¡lñÊrÌc (ônléûn¿ ñ1¡ n0 ¡.200.2 úc 24/0¿!2001,
qu! Inrlrùl á rf.rÈrrúrurr dr Chrýre Públlr¿! 0rrdl€lr - l(P 0rarl.

tcPBru.IÞ



de

DÉRþ OFICIAL Do MUNIcf PIO DE CAUCAIA - 23 DE BEZEM BRODEãOaII ANO XXI N 9 2616 NA

EST¡\DO DO CEARÁ . MUNICiPIO DE CAUCAIA. IXTRATO DO PIUI\IEIRO ADITIVO AO CONTIIATO NO 202

NETEDOPIIEFEITO tomapirblicooextliltoclonditivoresultarrtedol)r'egãoEletr'ônioot'f 2021.09,2'/.()l-Dl\1 OIIJE'I.O: AQUISI

NA MARIANAALENC,{R DE MEDEIROS- CABINETIT DO PREFIIITO DO MUNICÍPIO - C'aucaia.CË, I5 cïc dezcIlIIbro t\c2022,

N.2021.06.24.02. CONTRATANTE,: SECRE'I^R.]A MtJNtClp L DE BDTJCAÇÃO, CON1'RAI^DA(O): MAIS vrcrr.ÂNC',rA LI'DA OLìJI',]'O:

C'ONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA PATTìIN4ONIAL IJ SERVIÇ'OIì DE ËS-

coUTAARMADA PARA SEGUI{ANÇA DË. MAI'ËtìtArS DË \AI"OIìËr;S DE INTEIìESSjE r)^. SriclltrlïAt{lA Drrl BDLJCAÇÀO DO iVLINICfPIO

altcrações posteriores. V LOR GLOIJÀI-: Il$ 469.501,44 (quatrocerìtos e ssÌssonta c nove rnil, quirrherrtos e nnr reais c qì.rarcnta e qLìnho ccntavos)

- Outlos Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica. VICÊNCIA: 03 de dezenrb ro de 2rJ22 até 03 de clezenrblo de 2023. DATA DA ¡\SSINAIURA: 02

de clezemblo úe 2022. EIIIDÄN Dtl, PAIJI,O ['tENDtrS SAN'I,I!'N^ - Ortlcnadora dc Dcspcsas tla Sccrctaria tlc lltlucação.

lr:s rnno Do cnARÁ - nRBFaITURA IvruNIcIpAr, Dn c^ucAIA - Avrso DE r'[JIrLIo\çiÃo r)n LIcjI'rAçÃo - pRHGÃo ulttrtrö-
NICO N" 2022.12.13.01- SEINFRA. A PREGODIRA DAPREFEITTJRA MIJNICIPAL DE C'ALICAIA - CIIARÁ torna público, lrira couhecinrcnto

clos ini.eressadr¡s, que no pr'óximo clia 05 DE JANEIIIO DE2023,ÀS t3:3ott (TREZE HORAS E TRINTAMINUTOS), atÍavés cle cnclcrcço clelrôuiccr

NA LOC^ÇÀO DIi MÁQLI]N,^,S It EQUtp MnNTOS PESADOS, Cotvf COMBTJSTÍVEI- E CON,I OPEI{ÁDOR, DIISTINT\DOS 
^ 

AT'IINDEI{

AS NECESSIDADES DA SECIRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO I\4UNIC]ÍPIO DE CAUCAIÂi(]8. O q'tIAI CIICOIItTA.SC NA íNIEgI'A IIiI SECIC CIA

12:001r ou pelo site htl¡¿:1¡¡-u.rjr-rl|pj!t1,1-sç..ç-q$1¡!,þ11j-çif.aç:aç,r. lNGlllD COMIIS MOIì¡IIltA - PRI)GOlIlllArL

ESTADO DO CtrARÁ . PREFEITURA NIIJNICIPÄL Dtr CÄUCAIA . AVISO DE I'TJBLICAÇÃO NN LICIT;TÇÂO . PREGÃO EI,trTRÔ.
NICO N" 2022,12,12.03 - SEINFR^. A PREGOEIRA DA PREI'EITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ, Lorna pírblico, para conhccirnentcr

d<rs interessados, que n() próximo clia 05 DE JANEII{O DE 2021, Ài; 0¿¡:¡Ot-t (OITO HOIìAS trl 
'[RIN'IA MINUIOS), atruvés tlc enclercço eletrôuir:o

@tu(Corrrpr.asnet).estar.árealizanclolicitnçritrrrarnodalicladePll}-.]GÃO[t,H'fl{ONlCON"20?2.|2.l2.03.S[lN-

Ços, com fìns RECitsTRo DE PREÇOS VtS.A,NDO FLJTI.TR,AS E EVUNT'I.IAIS SERVI(IOS DE lNTEltVltNr;c)BS NOS Pl{LiDlOS PÚLJLICOS llo
MUNICiPIO DE CAUCAIA, INCLUSAS AS TABELAS SINAPI E SEINFRA, TABELAS SINTETICAS COM DESONERA(]AO, A('RESC]IDAS
C:ON4 I]DI D:E25,92OI, (VINTE E CINCO VÍRGUI-A NOVL]N1A I] DOIS POI{ CENTO). CONSIDFìtìANDO O IVIË,NOR PREÇO T]]IV I.LJNÇÅO

GOMES MOREIRA - PRDGOEIRÄ

tro <l<r ¡rrazo ofertirclo, a emplesa .ICA ENCitsNI IARTA ll A|ìQLIITETURA LjlDA - CNP.I N" 07.4'10,1181(\0() l-45, nrr C'ONC'OtìRÊNC'lÀ Pt'JL'ìLICA

N" 2022.()3.14.()I,SHINIIIIA. OtrJO ObiCtO é.r CONTIIATAÇÃO DH T'MPRHSA HSI'ËCIA,L,IZADA NA ÁRËA DTìAI{QUITË;'ILJIIA H UITI]ANISIVIO

CII,R-I"AMA, e a lir;itante UMPRAUM ARQIJITETOS ASSOCIADOS S/S - CNPJ N" 01.958.201/0001-69 foi deslarada I)l:iSCt.ASSII]CADA, por

t

{<***


